

Kaupunginhallitus 10.02.2025 § 30

§ 30

Valtuustokauden 2021–2025 poikkihallinnollisten kehitysohjelmien päättyminen (Kv-asia)

Valmistelijat / lisätiedot:
Hoverfält Päivi
Rintala Lea
Ikäheimonen Taru
Lyytikäinen Johanna
Rönkkönen Sanna
Viik-Kajander Maarit
Laitala Pasi
etunimi.sukunimi@espoo.fi
Puhelinnumero 09 816 21

Päätösehdotus

Esittelijä
Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai

Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto

- 1
lopettaa valtuustokauden 2021–2025 poikkihallinnolliset kehitysohjelmat,
- 2
merkitsee tiedoksi liitteenä olevat poikkihallinnollisten kehitysohjelmien loppuraportit,
- 3
merkitsee tiedoksi liitteenä olevan koosteen kehitysohjelmatoiminnan arvioinnista.

Käsittely

Päätös

Kaupunginhallitus:
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Valtuustokauden mittaiset poikkihallinnolliset kehitysohjelmat ovat yksi keskeinen keino Espoo-tarinan toteuttamisessa. Neljä kehitysohjelmaa ovat kehittämisen, kokeilemisen ja oppimisen alustoja, joiden avulla haetaan ratkaisuja valtuustokauden keskeisiin haasteisiin ja kehittämiskokonaisuuksiin yhdessä kaupungin toimijoiden, asukkaiden, asiakkaiden, kumppanien ja sidosryhmien kanssa. Valtuustokaudella 2021–2025 poikkihallinnollisia kehitysohjelmia ovat olleet

- Elinvoimainen Espoo
- Hyvinvoiva Espoo
- Kestävä Espoo
- Tapahtumien yhteisöllinen Espoo

Kehitysohjelmien hyötytavoitteet hyväksyttiin valtuustossa 28.2.2022 ja ohjelmasuunnitelmat kaupunginhallituksessa 11.4.2022. Ohjelmien ohjausryhmät muodostuivat luottamushenkilö- ja viranhaltijajäsenistä. Työn etenemisestä on raportoitu säännöllisesti valtuustolle.

Ohjelmajohtamisen toimintatapojen arviointia varten on haastateltu ohjelmien avainhenkilöitä ja toteutettu kysely ohjelmien ohjausryhmille. Arviointiraportin tulokset koostavat ohjelmatyön hyväksi todettuja käytäntöjä, kehittämistarpeita ja näkemyksiä ohjelmatyön kohdentamiseen jatkossa. Kokemusten mukaan kehitysohjelmien avulla on löydetty uusia, innovatiivisia ratkaisuja Espoon keskeisille kehityshaasteille. Ohjelmat ovat mahdollistaneet yksittäisiä hankkeita pitkäjänteisemmän kehittämisen aihealueellaan. Ohjelmat ovat myös toimineet arvokkaina alustoina yhteisen ymmärryksen rakentamiselle Espoon organisaation sisällä, kumppanien kanssa sekä viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden välillä. Arvioinnin mukaan toiminnalla on potentiaalia kehittyä edelleen ja tarjota ratkaisuja useisiin Espoon haasteisiin. Toiminnasta saatuja oppeja voidaan hyödyntää myös laajemmin kehittämisessä.

Ohjausryhmien johdolla on laadittu ohjelmakohtaiset loppuraportit, joissa kuvataan saavutettuja tuloksia, arvioidaan onnistumisia sekä esitetään näkemyksiä jatkokehitystä varten ohjelmien aihealueilla.

Seuraavassa kuvataan lyhyesti ohjelmien keskeisiä saavutuksia.

Elinvoimainen Espoo

Elinvoimainen Espoo -ohjelma tavoitteli positiivista vaikutusta Espoon elinvoimaan aikaisempien ohjelmakausien tapaan. Pitkän aikavälin tavoitteena oli kohentaa kaupungin houkuttelevuutta kansainvälisten yritysten ja osaajien keskuudessa, parantaa työvoiman ja työn tarjonnan parempaa kohtaamista ja vahvistaa yritysmuotoisyyttä koko kaupungissa.

Ohjelmaa toteutettiin projektien, selvitysten, kokeilujen ja yhteistyön avulla joko itse tekemällä, rahoittamalla tai osarahoittamalla. Kehittämistoimilla tavoiteltiin muutosta - myös kaupunkiorganisaation omaan toimintaan. Lisäksi syvennyttiin elinvoimapolitiikan mahdollisuuksiin asiantuntija-alustusten ja vierailujen avulla. Aiheita olivat muun muassa kaikkialla Espoossa läsnä oleva kansainvälisyys, yrityspalveluiden tunnettuus ja koettu laatu, Espoo Talent Hub, innovaatioekosysteemi, työllisyyspalveluiden uudistus sekä nuorille suunnatut palvelut.

Hyvinvoiva Espoo

Hyvinvoiva Espoo -kehitysohjelmalla edistettiin espoolaisten mahdollisuuksia huolehtia hyvinvoinnistaan sekä osallistua ja kuulua yhteisöön. Ohjelman merkittävimpiä saavutuksia on ollut se, että tietoisuus yhteisöllisyyden ja mielen hyvinvoinnin merkityksestä ja osaaminen näitä tukevista toimista on kehittynyt edelleen. Kuulumme yhdessä! - oppilaskuntatapahtumat sekä erilaiset yhteisöllisyyttä lisäävät hyvinvointiviikot keräsivät kiitosta nuorilta. Lisäksi esteettömyyteen tähtäävät toimenpiteet ovat olleet osallisuuden edistämisessä onnistuneita. Esimerkkinä tästä esteettömän luontopolun ja taukopaikan rakentaminen Lakistoon, ParaSchoolDayn järjestäminen Espoon kouluissa ja Senioripakun vakiinnuttaminen osaksi kaupungin toimintaa. Vanhus- ja vammaisneuvostojen edustajien lisääminen ohjausryhmään koettiin

onnistuneeksi ratkaisuksi erityisryhmien huomioimiseksi parhaalla mahdollisella tavalla.

Kestävä Espoo

Kestävä Espoo -ohjelmatyöllä tuettiin Espoon kaupunginvaltuuston päättämiä tavoitteita toimia globaalina esimerkkinä YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa sekä olla hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä. Kestävä Espoo -ohjelma on edistänyt kestäviä ratkaisuja, vihreää siirtymää ja kaupungin kestävyuden kasvattamista yhteistyön, kokeilujen ja kehitystoiminnan avulla. Ohjelmatyöllä on tuettu toimintatapojen muutosta sekä toimintaympäristön uudistamista luomalla ja vahvistamalla eri toimijoiden yhteistyötä Espoossa. Valtuustokauden aikana ohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi oli käynnissä yhteensä 30 projektia ja niihin kohdistui lähes kuuden miljoonan euron rahoitus, josta ulkoista rahoitusta oli noin 70 %.

Ohjelmakauden keskeisiä onnistumisia on ollut poikkihallinnollisen yhteistyön vahvistuminen ja Hiilineutraali Espoo 2030 -tiekartan kokoaminen ja sen hyväksyminen valtuustossa yksimielisesti. Ohjelmakauden aikana ilmastopäätöt ovat jatkaneet laskuaan, ja Espoo on vahvistanut rooliaan kestävyuden edelläkävijänä kansallisesti ja kansainvälisesti, hyödyntäen EU-rahoitusta ja tutkimusyhteistyötä. Espoon ilmastotyön saama Euroopan komission Mission Label -tunnustus osoittaa Espoon edelläkävijyyden ja uskottavan suunnitelman ilmastotavoitteen saavuttamiseksi. Komission tunnustus vahvistaa Espoon profiloitumista kansainvälisenä kokeilu- ja innovaatiokeskuksena puhtaille ja älykkäille kaupunkiratkaisuille. Kaupungin kestävien toimintatapojen mahdollistamista ja viemistä osaksi toimintaa on jatkettava edelleen. Kaupungin kestävän kehityksen työn jatkuvuutta tukee Kestävän kehityksen osaamiskeskus.

Tapahtumien yhteisöllinen Espoo

Tapahtumien yhteisöllinen Espoo ohjelma edisti ja toteutti Espoon kehittymistä yhteisöllisenä ja vetovoimaisena tapahtumakaupunkina. Ohjelmatyön keinoin on tehty monia konkreettisia toimia, joiden avulla poikkihallinnollinen tapahtumatyö niin kaupunkiorganisaatioissa kuin yhteistyökumppanien kanssa on edennyt merkittävästi.

Konkreettisia tuloksia toteutettiin runsaasti. Näistä esimerkkeinä vuoden 2022 Espoo 50 vuotta kaupunkina -teemavuoden toteutus, eri viranomaistahoista koostuvan poikkihallinnollinen Olosuhteet ja luvatryhmän (OLUT) perustaminen, tapahtumadatan, tapahtumatutkimusten ja tiedon analysoinnin käynnistäminen ja kehitystyö. Lisäksi laadittiin laajoissa verkostoissa Espoon tapahtumaperiaatteet tukemaan ohjelman pitkän aikavälin tavoitteen toteuttamista. Ohjelman myötävaikutuksella tehtiin asiakaslähtöinen tapahtumien palvelupolku, käynnistettiin tapahtumaneuvojan pilotti, sekä laadittiin Kestävän tapahtumanjärjestämisen opas. Lisäksi syntyi kokonaan uusia tapahtumia, kuten esteetön tapahtuma nuorille, luontoliikuntatapahtuma NouxFest, Sellon kesäterassi ja Pop-Up tapahtuma-alueet. Ohjelmatyö eteni menestyksekkäästi ohjelmakauden loppuun asti toteuttaen monia konkreettisia toimenpiteitä, sekä edistäen strategisia tavoitteita.

Päätöshistoria

Liitteet

- 1 Loppuraportti Elinvoimainen Espoo
- 2 Loppuraportti Hyvinvoiva Espoo
- 3 Loppuraportti Kestävä Espoo
- 4 Loppuraportti Tapahtumien yhteisöllinen Espoo
- 5 Kooste kehitysohjelmatoiminnan arvioinnista

Oheismateriaali

Tiedoksi